
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому развитию детей Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Посадская д. 43, литера А 

 

ПРИКАЗ  

 

12.08.2021 год          № 49-Д 

Об информировании родителей  

(законных представителей) 

о проведении в ГБДОУ 

противоэпидемиологических мероприятий на 

период установленных требований к особому 

режиму работы в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

     В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письмом 

Министерства просвещения РФ от «25» марта 2020 года № ГД-65/03 «О направлении 

методических рекомендаций»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Воспитателям всех возрастных групп продолжить ознакомить родителей (законных 

представителей) посредством информационных стендов с противоэпидемиологическими 

мероприятиями на период установленных требований к особому режиму работы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции: 

 с информацией о закреплении группового помещения за коллективом – Приложение 1; 

 с составом противоэпидемической комиссии ДОУ и её функциями – Приложение 2; 

 с графиком проведения проверок противоэпидемической комиссией исполнения мероприятий 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции  в ДОУ на 

2021-2022 учебный год – Приложение 3; 

 с организацией приёма детей в ДОУ и организацией работы группы – Приложение 4;  

 о необходимости предоставления согласия родителя (законного представителя) на проведение 

ежедневной термометрии ребенку – Приложение 5; 

 с графиками проведения ежедневной влажной и генеральной уборок – Приложение 6; 

 с графиками проветривания и кварцевания – Приложение 7; 

 с информацией об организации процесса питания – Приложение 8. 

 

2. О режиме функционирования  

 образовательного учреждения 

 в условиях распространения COVID-2019 

 

 

1. Продолжить информировать родителей (законных представителей) о работе 

образовательного учреждения в штатном режиме с 01.09.2021 года по 31.12.2022 года с 

соблюдением всех профилактических мероприятий. 



2. Старшему воспитателю, Саяниной А.Н., разместить на официальном сайте учреждения 

информирование родителей (законных представителей) о режиме функционирования 

образовательного учреждения в условиях распространения (COVID-2019) под заголовком 

«Внимание». 

ВНИМАНИЕ 

Уважаемые родители (законные представители)! 

 

С 01.09.2021 года ГБДОУ № 1 работает в штатном режиме с 07.00 до 19.00 

 

В связи с проведением профилактических мероприятий по нераспространению 

коронавирусной инфекции COVID-19 вход в учреждение осуществляется по 

графику: 

1 группа   7.00-7.30 или 8.00-8.20 вход №1 с улицы Посадская 

2 группа 7.00-7.20 или 8.00-8.20 вход №2 с улицы Сургина 

3 группа 7.30-8.00 или 8.20-8.40 вход №1 с улицы Посадская 

4 группа 7.20-7.40 или 8.20-8.40 вход №2 с улицы Сургина 

5 группа 7.40-8.00 или 8.40-9.00 вход №2 с улицы Сургина 

6 группа 8.40-9.00 вход №1 с улицы Посадская 

 

При посещении детского сада требуется соблюдать меры безопасности по 

недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 – 

использовать СИЗ (медицинские маски, средства для дезинфекции рук), соблюдать 

правила личной гигиены. 

 

При входе в учреждение проводится обязательная термометрия, граждане с 

температурой выше 37,1 С в учреждение не допускаются. 

 

 

3. Ответственному лицу Саяниной А.Н., старшему воспитателю разместить информацию о 

противоэпидемических мероприятиях для родителей (законных представителей) на официальном 

сайте ДОУ. 

4. Старшему воспитателю, Саяниной А.Н., разместить на официальном сайте учреждения 

информирование родителей (законных представителей) о режиме функционирования 

образовательного учреждения в условиях распространения (COVID-2019) под заголовком 

«Внимание». 
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий ГБДОУ  

детский сад № 1 

Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга                                                               Л.А.Евдокимова 

 


		2022-01-25T13:36:40+0300
	ГБДОУ детский сад № 1 Кронштадтского района Санкт-Петербурга заведующий - Евдокимова Лариса Александровна




